（%）

本次质押展期

前累计质押数

量（股）

本次质押展期

后累计质押数

量（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

已质押股份情

况

未质押股份情况

已质

押股

份中

限售

股份

数量

（股）

已质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

未质押

股份中

限售股

份数量

（股）

未质押

股份中

冻结股

份数量

（股）

单 银

木

904,713,764 38.19 448,550,000 448,550,000 49.58 18.93 0 0 0 0

单 际

华

14,904,900 0.63 0 0 0 0 0 0 0 0

合计 919,618,664 38.82 448,550,000 448,550,000 48.78 18.93 0 0 0 0

三、 其他情况说明

公司控股股东、 实际控制人单银木先生本次仅为对部分前次股票质押式回购交易业务的质押展

期，不涉及新增融资安排。公司实际控制人单银木先生资信状况良好，其质押融资的还款来源包括上市

公司股票分红、投资收益、个人收入等，具备良好的资金偿还能力，质押风险在可控范围之内。

上述质押不会导致公司实际控制权发生变更，如若出现其他重大变动情况，公司将按照相关规定

及时履行信息披露义务。

特此公告。

杭萧钢构股份有限公司董事会

2022年6月11日

证券代码：600491� � � � � �证券简称：龙元建设 编号：临2022-028

龙元建设集团股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●本次权益变动属于减持股份，未触及要约收购；

●本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。

龙元建设集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于2022年6月10日收到股东赖晔鋆女士的通知，

2022年5月13日至2022年6月10日期间，赖晔鋆女士通过大宗交易方式减持公司股份15,279,500股，

约占公司总股本的1%。 截至2022年6月10日，赖晔鋆女士持有公司股份45,994,198股，占公司总股本

的3.01%，控股家族（赖振元、赖朝辉、赖晔鋆、郑桂香）合计持有公司股份622,583,350股，占公司总

股本的40.70%，有关权益变动情况公告如下：

一、权益变动具体情况

1、减持股份情况：

信息披露义务人

基本信息

名称 赖晔鋆

住址 上海市浦东新区*

权益变动时间 2022年5月13日至2022年6月10日

权益变动明细

减持方式 股份种类 减持股份（股） 减持比例（%）

大宗交易 A股流通股 15,279,500 1.00

2.本次权益变动前后，公司控股家族的股份情况：

名称

本次变动前 本次变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

赖振元 413,895,952 27.06% 413,895,952 27.06%

赖朝辉 123,864,500 8.10% 123,864,500 8.10%

赖晔鋆 61,273,698 4.01% 45,994,198 3.01%

郑桂香 38,828,700 2.54% 38,828,700 2.54%

合计 637,862,850 41.70% 622,583,350 40.70%

注：上述股份均为无限售条件的流通股。

二、其他相关说明

1、本次权益变动符合《证券法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上市公司股东、董监高减持

股份的若干规定》、《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》

等有关法律法规和业务规则的规定。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

3、本次权益变动事项不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。

特此公告。

龙元建设集团股份有限公司

董 事 会

2022年6月10日

证券代码：600491� � � � � �证券简称：龙元建设 编号：临2022-029

龙元建设集团股份有限公司关于

控股股东股份质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●龙元建设集团股份有限公司（以下简称“公司” ）股东赖朝辉先生持有公司股份123,864,500

股（无限售流通股），占公司总股本的8.10%。 控股家族（赖振元、赖朝辉、赖晔鋆、郑桂香）合计持有公

司股份622,583,350股，占公司总股本的40.70%，累计质押的公司股份数为355,094,507股（本次质

押后），占其持股总数的57.04%，占公司总股本的23.21%。

一、上市公司股份质押

公司近日收到股东赖朝辉先生部分股份质押的通知，具体事项如下：

1、本次股份质押情况

股东名

称

是否为控

股股东及

一致行动

人

本次质押股数

（股）

是否为

限售股

是否补

充质押

质押起

始日

质押到

期日

质权人

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

质押融

资资金

用途

赖朝辉 是 10,000,000 否 否

2022年

6月8日

2023年

5 月 24

日

淮北市同创

典当有限公

司

8.07 0.65

个人资

金需求

2、股东累计质押股份情况